
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

BAN DÂN TỘC 

 

Số: 1335 /QĐ-BDT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Ngãi, ngày 28 tháng 11 năm 2023 

 

                                                       QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật  

về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại  

Trường PTDTNT THCS Trà Bồng, năm 2023 

 

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 28/01/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 150/QĐ-UBND ngày 22/9/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

phê duyệt Kế hoạch Truyền thông về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - 

xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn  2021-

2025;   

Căn cứ Kế hoạch số 1253/KH-BDT ngày 17/11/2023 của Trưởng ban Dân 

tộc về Điều chỉnh Kế hoạch số 263/KH-BDT ngày 06/4/2023 của Ban Dân tộc về 

việc tổ chức thực hiện Tiểu dự án 2, Dự án 9 - Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và 

hôn nhân cận huyết thống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên 

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2023; 

Căn cứ Kế hoach số 1314/KH-BDT- THPDTNT ngày 24/11/2023 kế hoạch 

phối hợp tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tảo hôn và hôn nhân cận 

huyết thống tại Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú Trung học cơ sở huyện Trà 

Bồng năm 2023;  

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Ban. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu pháp luật về giảm thiểu tình 

trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống tại Trường PTDTNT THCS Trà Bồng 

năm 2023 (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức Hội thi), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng ban 

Ông Đỗ Minh Hải, Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh. 



* Phó Trưởng ban 

Bà Hồ Thị Hồng - Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS Trà Bồng.  

* Các ủy viên 

1.Ông Trần Văn Trào - Phó Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS Trà Bồng;  

2. Bà Võ Thị Thanh Bình - Tổ trưởng Tư vấn tâm lý Trường PTDTNT 

THCS Trà Bồng; 

3.Ông Nguyễn Công Bảo – Kế toán Trường PTDTNT THCS Trà Bồng. 

Điều 2. Ban Tổ chức có nhiệm vụ: 

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Hội thi, Quy chế chấm giải Hội thi. 

- Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Thanh tra Ban, Chánh văn phòng Ban, Trường PTDTNT 

THCS Trà Bồng, Thủ trưởng đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:          
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo ban;    
- Các phòng thuộc Ban; 

- Phòng Dân tộc huyện Trà Bồng; 

- Phòng GD&ĐT huyện Trà Bồng; 

- Lưu: VT, Thủy.    

  

 

        TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

        Hồ Ngọc Thịnh 


		2023-11-29T17:22:48+0700


		2023-11-30T08:12:17+0700




